
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

Državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

14/2015 

Objašnjenje  Dokumentacije za nadmetanje Stranica 1 od 3 

 
KLASA: 406-01/15-03/14 
URBROJ: 535-05/4-16-107 

U Zagrebu, 04.ožujka 2016. godine    

Na temelju članka 31. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11, 83/13 i 143/13, 13/14 

– Odluka Ustavnog suda), u vezi s točkom 44. Dokumentacije za nadmetanje, KLASA:406-01/15-

03/14, URBROJ:535-05/4-15-02 u otvorenom postupku javne nabave tonera i tinti, evidencijskog 

broja 14/2015, Naručitelj, Državni ured za središnju javnu nabavu, objavljuje: 

 

XVI. OBJAŠNJENJE  DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE  
 

Temeljem zaprimljenog upita gospodarskog subjekta, Naručitelj daje objašnjenje kako slijedi: 

 

1) Gospodarski subjekt izjavljuje, cit.“ponuditelj  ne prihvaća odgovore Naručitelja od 

09. veljače 2016. godine koje je isti ponudio u dokumentu XI. Objašnjenje i izmjena 

Dokumentacije za nadmetanje“, te upitom traži dodatna pojašnjenja i informacije 

kako slijedi: 

1.1. ponuditelj traži od Naručitelja da mu prizna pravo na zaštitu interesa svoga 

društva i traži informacije o broju, vrsti i nazivu uređaja  koji su pod jamstvom, te 

datum do kojeg vrijedi jamstvo za svaki pojedini uređaj, a koje su im potrebne za 

formiranje cijene proizvoda. 

1.2. ponuditelj traži i informacije koje se odnose na broj, vrstu i naziv uređaja koji 

nisu pod jamstvom, te broj, vrstu i naziv uređaja koji su obuhvaćeni natječajem ev. 

broj 14/2015, a Naručitelj ih planira zamijeniti najmom u slijedeće dvije godine 

trajanja natječaja, jer smatra da financijsku procjenu rizika svakako određuje količina 

te mogući zavisni i nezavisni troškovi. U vezi s navedenim ponuditelj ne prihvaća 

odgovor Naručitelja iz točke 1) XI. Objašnjenja, cit. „ financijski rizik ponuditelja zbog 

naknade štete prvenstveno ovisi o kvaliteti artikala koje će nuditi, a ne o broju uređaja 

koji su pod jamstvom“. 

 

Obzirom da ponuditelj postavlja iste upite vezano za jamstvene uvjete Naručitelj ostaje  pri 

odgovoru iz XI. Objašnjenja i izmjene dokumentacije za nadmetanje od 09. veljače 2016. godine. 

 

 

2) Gospodarski subjekt postavlja upit u svezi tražene Izjave o nadoknadi troškova 

popravka uređaja koji su pod jamstvenim rokom iz Priloga V Dokumentacije za 

nadmetanje, a koji su nastali odbijanjem jamstva za uređaj zbog korištenja 

jednakovrijednih artikala, ponuditelj traži pojašnjenje što učiniti u situaciji kada  

uređaj  nije moguće popraviti. Postavlja se pitanje tko u navedenoj situaciji snosi 

trošak nabave novog uređaja? 

Naručitelj objašnjava da je Dokumentacijom za nadmetanje tražio Izjavu iz Priloga V kojom 

ponuditelj  jamči da će snositi trošak popravka uređaja koji su pod jamstvom, a koji su nastali 

odbijanjem jamstva zbog ugradnje jednakovrijednih artikala. Činjenica je da Naručitelj u 



  

REPUBLIKA HRVATSKA 

Državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

14/2015 

Objašnjenje  Dokumentacije za nadmetanje Stranica 2 od 3 

 
Dokumentaciji za nadmetanje nije posebno regulirao situaciju u kojoj se ispisni uređaj  ne može 

popraviti, a u kojem slučaju bi korisniku nastala šteta. U navedenom slučaju kod odgovornosti 

za štetu na odgovarajući način primjenjuju se odredbe članka 1045. Zakona o obveznim 

odnosima (Narodne novine broj 35/05,41/08,125/11 i 78/15) da ukoliko onaj tko drugome 

prouzroči štetu dužan je istu nadoknaditi ako ne dokaže da je šteta nastala bez njegove krivnje. 

Isto tako, sukladno članku 1046. šteta je umanjenje nečije imovine, a to bi upravo bi slučaj kada 

se uređaj ne bi mogao popraviti. 

 

3) Gospodarski subjekt izjavljuje da u cijelosti ne prihvaća odgovore Naručitelja iz XI. 
Objašnjenje i izmjene dokumentacije za nadmetanje od 09. veljače 2016. godine,, te 
smatra kako Naručitelj nije  ponudio pravovaljane argumente kojima bi dokazao da 
natječaji evidencijskog broja 14/2015 i 16/2015  nisu u sukobu u dijelu koji se odnosi 
na nabavu tonera i tinti. 
Nadalje, gospodarski subjekt ponavlja isti zahtjev, kao i upitom od 01. veljače 2016. 
godine, cit.“ukoliko Naručitelj nije u mogućnosti dokazati navedeno gospodarski 
subjekt traži poništenje postupka evidencijskog broja 14/2015 radi utvrđivanja 
nedvosmislenih parametara natječaja u trajanju od dvije godine temeljem kojih se u 
bitnome određuje cijena predmetne nabave.“ 
 

Naručitelj napominje da ostaje pri odgovoru iz točke 5. XI. Objašnjenja i izmjene dokumentacije za 

nadmetanje od 09. veljače 2016. godine, te naglašava da neće poništiti postupak nabave tonera i 

tinti ev. broja 14/2015, koje provodi za 32 tijela državne uprave, Hrvatski sabor, Vladu RH urede i 

stručne službe Vlade i Ured Predsjednice RH. 

 

 

4) Gospodarski subjekt traži izmjenu pojedinih stavki Troškovnika za Grupu 3- toneri, 

tinte i potrošni materijal za ispisne uređaje Lexmark,  te navodi da se na slijedećim 

pozicijama troškovnika  nalaze neispravne šifre  artikala kako slijedi u tablici: 

 

RB Opis artikla 
kataloška 
oznaka 

Ispravna oznaka 
Oznaka/ naziv uređaja 

6 Toner C5222KS C5220KS Lexmark C524n/ C532n/ C534n 

34 
Razvojna 
jedinica 

X925X72G 
C925X72G 

Lexmark X925  

35 
Razvojna 
jedinica 

X925X73G 
C925X73G 

Lexmark X925  

36 
Razvojna 
jedinica 

X925X74G 
C925X74G 

Lexmark X925 

37 
Razvojna 
jedinica 

X925X75G 
C925X75G 

Lexmark X925  

49 Toner E352H21E E352H11E Lexmark E250/350/E352 

80 Toner X264A21G 
    X264A11G 

Lexmark X264dn/X363dn/X364dn/X364dw 

81 Toner X264H21G 
 

X264H11G Lexmark X264dn/X363dn/X364dn/X364dw 

86 Toner X651A21E 
 

X651A11E Lexmark X652de MFP, X651, X652, X654, X656, X658 

114 Tinta 18Y0144 
 

18Y0144E Lexmark Z13/23/25/33 



  

REPUBLIKA HRVATSKA 

Državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

14/2015 

Objašnjenje  Dokumentacije za nadmetanje Stranica 3 od 3 

 

116 Tinta 
10N0026, 
color 

 
10N0026E Lexmark Z13/23/25/33 

119 Tinta 
18C0781 
color 

 
18CX781E Lexmark Z735, Z730, X2310, X2330, X2350 

120 Tinta 18C0032 
 

18CX032E Lexmark Z815/X5250/x5470/X3550/X4550/Z1410/Z1420 

121 Tinta 
18CO035  
35XL 

 
18C0035E Lexmark Z815/X5250/x5470/X3550/X4550/Z1410/Z1420 

124 Vrpca 
Pisaća vrpca 
11A3540   

 
3070166 Lexmark 238x, 239x, 2400 series; IBM 2300/2400 series  

 

Naručitelj napominje da je na isti upit o kataloškim oznakama artikala iz Troškovnika za grupu 3 
već odgovorio 9. veljače 2016. godine u točki 7. XI. Objašnjenja i izmjene Dokumentacije za 
nadmetanje. 

Isto tako u opisu stavke 124, pisaća vrpca kataloške oznake 11A3540 koristi se za uređaj oznake 
IBM 2300/2400 series i Lexmark 238x,239x,2400 series, te je isti toner zamijenjen Lexmarkovom 
univerzalnom pisaćom vrpcom kataloške oznake 3070166 za sve navedene uređaje Lexmark 
238x,239x,2400 series i IBM 23000/2400 series. Slijedom navedenog dovoljno za stavku 124 
navesti u stupcu 8 Troškovnika da se nudi univerzalni toner za navedene uređaje. 

5) Gospodarski subjekt traži izmjenu, odnosno brisanje stavke 2 Troškovnika za Grupu 
1- toneri, tinte i potrošni materijal za ispisne uređaje Hewlett-Packard,  te navodi kako  
tinta kataloške oznake 51640AE, No. 40 za uređaj HP 1200c/ps nije više dobavljiva na 
tržištu. 

Naručitelj je u predmetu nabave omogućio gospodarskim subjektima, da osim originalnih artikala 
koji su specificirani i opisani prema brojčanim i slovnim oznakama, nazivu proizvođača i opisu 
modela/podmodela ispisnih uređaja za koje se nabavlja predmetni potrošni materijal, ponude i 
„jednakovrijedne“ tonere, tinte i ostali potrošni materijal koji opisom, kvalitetom i namjenom mora 
odgovarati za pravilnu uporabu na uređajima za ispis i kopiranje koji su navedeni u Troškovniku. 
Naručitelj pojašnjava da datum prestanka proizvodnje navedene tinte, obzirom na količinu koja se 
navodi u Troškovniku ne mora značiti da ista nije dobavljiva na tržištu ili ne postoji na zalihama, 
odnosno gospodarski subjekti mogu ponuditi artikl koji je jednakovrijedan, a koji će odgovarati 
navedenim karakteristikama iz Troškovnika. Slijedom navedenog Naručitelj ne prihvaća zahtjev za 
izmjenom. 

6) Odvjetničko društvo u ime gospodarskog subjekta u dopisu izjavljuje da 

njegova stranka nije zadovoljna odgovorom Naručitelja iz točke 1.2. XIV. 

Objašnjenja i izmjene Dokumentacije za nadmetanje od 18. veljače 2016. 

godine, a vezano za problematiku Sigurnosno-tehničkih listova. Dopisom se 

traži izmjena natječajne dokumentacije, odnosno Izjave o postojanju važećih 

Sigurnosno-tehničkih listova iz točke 14.3.2.b) Dokumentacije za nadmetanje.  

Naručitelj napominje da ostaje pri odgovorima iz XIV. Objašnjenja i izmjene dokumentacije za 
nadmetanje od 18. veljače 2016. godine. 


